
 

COMUNE DI LIVORNO 

SETTORE CONTRATTI PROVVEDITORATO ECONOMATO PATRIMONIO E 

DEMANIO 

UFFICIO PROVVEDITORATO E ECONOMATO 

Piazza del Municipio, 1 - 57123 Livorno 

tel.  0586-820683 -238 - 376 

 

Prot. n. 145086      Livorno, 28 novembre 2017   

                      

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA SVOLTASI CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO 

QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO AI SENSI DELL’ART. 54 

COMMA 3 DEL D. LGS. 50/2016  PER L’AGGIUDICAZIONE DI  APPALTI ANNUALI 

PER L’ESECUZIONE DI LAVORI DI PULIZIA DELLE CADITOIE E DEI COLLETTORI 

SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE – CIG  7088169E16 

COMUNICAZIONE DI AGGIUDICAZIONE. 

 

                                      

                                                                SPETT.LE  IMPRESA 

                                                                                                              
 

 Si informa che, con determinazione n. 9415 del 22/11/2017 adottata dal Dirigente del Settore  

Infrastrutture stradali e spazi aperti, Arch. Riccardo Maurri, l’Amministrazione Comunale di 

Livorno, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016, ha aggiudicato l’Accordo quadro di 

durata quadriennale in oggetto alla costituenda ATI tra la Cooperativa Lavoratori delle Costruzioni - 

Società Cooperativa (Mandataria) – C.F. e P.I. 01222090498 - con sede legale in Via L. Boccherini 

11, 57124 Livorno e l’impresa Tecnospurghi di Fiaschi Emanuele (Mandante) – C.F. 

FSCMNL81M19E625R e P.I. 01321500496 – con sede legale in via Domenico Cimarosa, 118, 

57124 Livorno, per l’importo complessivo massimo di euro 261.764,48 oltre IVA, di cui euro 

255.364,48 oltre IVA per lavori a misura al netto del ribasso 18,57% ed euro 6.400,00 oltre IVA per 

oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso corrispondente ad un importo massimo annuale per 

ciascun appalto basato sull’Accordo Quadro di euro 65.441,12 oltre IVA di cui euro 63.841,12 oltre 

IVA per lavori a misura al netto del ribasso del 18,57% ed euro 1.600,00 oltre Iva  per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso.   

 

 Si trasmette in allegato il verbale contenente la proposta di aggiudicazione e la determina 

sopra citata di aggiudicazione. 

 

Ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 50/2016, l’accesso agli atti è disciplinato dagli artt. 22 e 

seguenti della Legge n. 241/1990. L’accesso potrà avvenire presso l’Ufficio Provveditorato ai 

seguenti orari: lunedì e venerdì dalle 9,00 alle 13,00; martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30. 

 

Distinti saluti 

 

 

 



 

COMUNE DI LIVORNO 

 

       Il Responsabile dell’Ufficio Provveditorato   

            Dr. Antonio Bertelli  


